
PAPERINARUAMPPELIT

MALLI: Lappajärven Värjäämö Oy, Niina Filander
KOKO: halkaisija 15(20) cm 
LANKA: Lappajärven Värjäämön paperinarua 0,8 (100 % 
paperi, 200 g = n. 175 m) 200 g roosaa (9), vedenvihreää 
(27) tai kittiä (30). Yksi vyyhti riittää yhteen pieneen tai yh-
teen isoon amppeliin. 
MUUTA: 15(20) cm metallirengas, apulangaksi lujaa lankaa.
KAKSOISTASOSOLMU = KTS: Tee neljällä langalla kaksi-
osainen solmu. 1. vaihe: Vie vasemmalla oleva lanka kah-
den keskimmäisen langan yli ja oikean langan ali, vie sit-
ten oikea lanka keskimmäisten ali ja vasemman lenkin läpi 
eteen. Kiristä solmu vetämällä lankoja vastakkaisiin suuntiin. 
2. vaihe: Vie oikea lanka keskimmäisten yli ja vasemman 
ali, vie vasen lanka keskimmäisten ali ja lenkin läpi eteen. 
Kiristä solmu edellisen alapuolelle (katso piirros).

TYÖOHJE: Leikkaa erimittaisia naruja näin: 60 kpl 1,5 m, 4 
kpl 5 m, 1 kpl 3 m ja 1 kpl 1 m (68 kpl 1,7 m, 4 kpl 6 m, 1 kpl 
3 m ja 1,3 m 1 kpl). 
Amppelinarut: Ota 5(6) m naruja 4 kpl ja taita ne keskel-
tä kahtia. Tee samoin neljälle 1,5(1,7) m narulle. Laita sitten 
5(6) m ja 1,5(1,7) naru samaan nippuun ja sido se keskikoh-
dastaan surmansilmukalla renkaaseen näin: vie taite renkaan sisäpuolelle, 
pujota narujen päät silmukan läpi ja kiristä solmu kiinni renkaaseen. 
Aloita solmeilu. Ota 2 pitkää narua ja tee kaksoistasosolmuja 40(43) cm 
niin, että lyhyemmät narut jäävät solmujen sisään. Huom. voit myös käyttää 
osaksi tai kokonaan kierteelle meneviä tasosolmuja. Toista silloin kokoajan 
KTS:n 1. vaihetta. Kostuta lopuksi narut suoriksi ja tarkista että ne ovat sa-
manmittaiset. 
Ripustin: Tee ripustuslenkki amppelinarujen yläosaan. Siirrä narut ensin sa-
malle etäisyydelle toisistaan ja sido kaikki 16 narua apulangalla tiiviisti yh-
teen. Jaa sitten narut kahtia (8+8 lankaa), taivuta niput kaarelle kohti toi-
siaan ja sido ne risteyskohdastaan apulangalla tiukasti yhteen. Sido vielä 
nippujen loppupäät lenkin molemmille puolille ja tasoita narujen päät (ku-
va 1). Vyötä sitten ripustimen kaula ja silmukka kääresolmulla näin: Leikkaa 
apulangasta n. 20 cm:n pätkä, jonka avulla vedät lopuksi paperinarun piiloon 
vyötteen sisään. Ota 3 m:n paperinaru, laita sen toinen pää nippua vasten 
niin, että narunpää on kohti silmukkaa (kuva 2). Kierrä narua tiiviisti n. 4 cm 
alhaalta ylöspäin, nauhojen tyvestä kohti silmukkaa (narun alkupää jää sa-
malla vyötteen sisään). Poista sidontalankoja työn edetessä. 
Jatka vyöttämällä silmukka samoin. Kun jäljellä on n. 3 cm, 
ota apulanka, taita se keskeltä kahtia ja laita silmukkaa vas-
ten niin, että taite jää kaulan päälle. Vyötä silmukka loppuun 
niin, että apulanka jää vyöteen sisään mutta sen molem-
mat päät jäävät näkyviin (kuva 3). Pujota narun loppupää 
apulenkin läpi ja vedä apulangan päistä, kunnes naru liu-
kuu vyötteen sisään (kuva 4). Leikkaa ylimääräiset narun-
päät pois. 
Kori: Solmi jokaisen amppelinarun väliin 1,5(1,7) m:n naru-
ja 14(16) kpl. Aloita solmeilu. 1. krs: *Ota 4 vierekkäistä lan-
kaa ja tee niillä 1 KTS*, toista *-* krs loppuun = 14(16) KTS. 
2. krs: Jätä ensimmäisestä solmusta 2 lankaa odottamaan, *ota seuraavat 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS*, toista *-* krs lop-
puun. Toista 2. krs:sta vielä 7 kertaa = 9 krs. Sido kaikki langat lopuksi apulangalla tiukasti yhteen, renkaan keskikohtaan. 
Ota sitten 20 cm apulanka ja 1(1,3) m paperinaru ja tee nipun ympärille n. 4 cm:n pituinen kääresolmu. Tasoita lopuksi 
hapsut n. 14(18) cm:n mittaisiksi ja suorista ne näin: kostuta hapsut, kiedo ne kangas- tai paperisuikaleen sisään ja anna 
kuivua.
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